



# PENSÌ ILARIA

Project Manager

Oltre 15 anni di esperienza nel settore Tecnico dell'Edilizia, dell'Architettura e dell'impiantistica, dove l'occupazione principale è stata di quella della pianificazione e gestione dei progetti, fino alla consegna del lavoro finito. Esperienza comprovata nei garantire che i progetti producano i risultati attesi, nel rispetto dei tempi e del budget previsti. Le mie competenze includono la pianificazione, la gestione finanziaria, la riduzione dei rischi, il controllo della qualità, delle procedure per il rispetto ambientale e delle norme sulla sicurezza e la gestione delle risorse.

## CONTATTI

TELEFONO:  
+39 339.1532003

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:  
[ilariapensi@gmail.com](mailto:ilariapensi@gmail.com)

## ESPERIENZA

### **TIROCINIO PROFESSIONALE PRESSO STUDIO TECNICO GEOM. PLACIDI ANDREA**

SETTEMBRE 2006 – SETTEMBRE 2007

Affiancamento per la progettazione architettonica, contabilità di cantiere, Direzione Lavori e Coordinamento della sicurezza per la realizzazione di un piano attuativo per la costruzione di n° 6 ville unifamiliari nel comune di Gualdo Cattaneo

### **TIROCINIO PROFESSIONALE PRESSO STUDIO TECNICO GEOM. MENGHINI MARIO**

SETTEMBRE 2007 – SETTEMBRE 2008

Affiancamento per la rilevazione Topografica di immobili e terreni, con rispettivi inserimenti in mappa, ed accatastamenti.

### **LIBERO PROFESSIONISTA GEOMETRA PRESSO STUDIO TECNICO GEOM. MENGHINI MARIO**

SETTEMBRE 2008 – GIUGNO 2011

Gestione varie pratiche urbanistiche per cambi destinazione d'uso, opere di ristrutturazione ordinaria e straordinaria.

Collaborazione ed affiancamento per Progettazione Architettonica, Direzione Lavori, Contabilità, Coordinamento della Sicurezza per la Realizzazione di una cantina Vinicola sita nel comune di Montefalco.

### **LIBERO PROFESSIONISTA GEOMETRA PRESSO STUDIO TECNICO GEOM. PENSÌ ILARIA**

GENNAIO 2009 – MARZO 2023

Gestione varie pratiche urbanistiche per cambi destinazione d'uso, opere di ristrutturazione ordinaria e straordinaria. Direzione Lavori, Contabilità, Coordinamento della Sicurezza per varie commesse con oggetto civili abitazioni.

### **CONSULENTE TECNICO IMMOBILIARE PRESSO IMPRESA EDILE PENSÌ GIUSEPPE**

GENNAIO 2009 – DICEMBRE 2019

Libero professionista Geometra con attività di consulenze specifiche per Redazione Preventivi per eventuali Ristrutturazioni, Redazione Documentazione della Sicurezza, Gestione visite dei clienti interessati agli immobili di proprietà dell'azienda al fine della locazione o vendita degli stessi, Gestione dei contatti, e relativi iter per avviamento locazioni, Gestione dei contatti con Studi Notarili per vendite immobili e predisposizione documentazione necessaria al rogito, Stime dei beni immobili dell'azienda.

## PRINCIPALI COMPETENZE E CARATTERISTICHE

- Capacità di collaborazione all'interno di un team
- Problem solving
- Leadership
- Attenzione scrupolosa ai dettagli
- Eccellenti capacità organizzative
- Capacità di lavorare sotto stress
- Gestione dei progetti
- Pianificazione strategica
- Controllo dei costi
- Miglioramenti dei processi
- Rendicontazione
- Ottima conoscenza Autocad
- Ottima conoscenza Office
- Ottima conoscenza programmi di contabilità tecnica (acca)
- Ottima conoscenza programmi gestione dei rischi della sicurezza (acca)
- Buona Conoscenza programma Dialux Evo per calcoli illuminotecnici e renderizzazioni.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Diploma da Geometra (80/100)
- Conseguimento abilitazione statale della libera professione del Geometra
- Abilitazione alla mansione di Coordinatore della Sicurezza nei Luoghi di Lavoro
- Abilitazione alla mansione di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione
- Corso normativa HACCP
- Energy Manager Iso 50001:2018
- Formazione addetto uso DPI 3° categoria
- Formazione CAM: Criteri Ambientali Minimi

## CONSULENTE TECNICO PRESSO IMPRESA ELETTRICA VALERI LANFRANCO

GIUGNO 2011 – MAGGIO 2019

Consulente Tecnico per la gestione e mantenimento delle certificazioni e dei manuali per dei sistemi aziendali ottemperanti alle norme ISO quali Sistema Qualità, sistema di Sicurezza Aziendale, Sistema Gestione Ambientale. Gestione Certificazioni SOA per partecipazione ad Appalti Pubblici. Responsabile Esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione.

## CONSULENTE TECNICO PRESSO NUOVA MICOZZI LUCE S.R.L.

FEBBRAIO 2017 – GENNAIO 2022

Consulente Tecnico per redazione di proposte illuminotecniche per Showroom di importanti Brand della Moda Italiana, Musei, opere d'arte ed illuminazione architettonica di opere pubbliche.

## CONSULENTE TECNICO PRESSO ELETTRICA VALERI S.R.L.

GIUGNO 2019 – GENNAIO 2022

Consulente Tecnico per la gestione e mantenimento delle certificazioni e dei manuali per dei sistemi aziendali ottemperanti alle norme ISO quali Sistema Qualità, sistema di Sicurezza Aziendale, Sistema Gestione Ambientale. Gestione delle pratiche per F-Gas per manipolazione gas fluorurati responsabili dell'effetto serra. Coordinamento Tecnico per avvio procedure per gestione cantieri per lavori di efficientamento energetico Superbonus 110%.

## DIPENDETE CON QUALIFICA DI PROJECT MANAGER

PRESSO ELETTRICA VALERI S.R.L.

GENNAIO 2022 - OGGI

Responsabile delle Certificazioni aziendali richieste dalle normative ISO quali Sistema Qualità, sistema di Sicurezza Aziendale, Sistema Gestione Ambientale, Sistemi di Gestione dell'energia. Gestione delle pratiche per F-Gas per manipolazione gas fluorurati responsabili dell'effetto serra. Energy Manager. Coordinamento di n° 40 commesse di realizzazione di interventi di efficientamento energetico Superbonus 110%, in qualità di contraente generale con applicazione procedure di sconto in fattura e cessione del credito fiscale. Gestione totale di importanti commesse in qualità di Unico Responsabile, in appalti acquisiti come Contraenti generali per opere di efficientamento energetico e manutenzioni straordinarie, settori Hotel e Resort, Moda e Retail, Arte ed Architettura, Industria e Servizi, Energia da Fonti rinnovabili, Ricerca e Sviluppo per attività di studio e innovazione tecnologica dell'azienda, coniugandole con la sostenibilità ambientale, l'evoluzione dei materiali e la divulgazione delle loro potenzialità applicative, nei confronti dei clienti come di enti e istituzioni pubbliche e private